
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000061

61

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. Lote Descrição do Objeto Unidade Qtde. Total
de Animais/
Lote

Valor unitário estimado
por KG (Mínimo
Admitido) - R$

. 1 Touros de descarte da ração
Brangus

kg 2 R$ 3,70 por kg

. 2 Novilhos da Raça Brangus kg 18 R$ 6,84 por kg
Os semoventes poderão ser examinados no seguinte endereço:
Estação Experimental Agronômica
Eldorado do Sul, Km 147, BR 290.
DATA DO LEILÃO: 10:00hs do dia 25 de março de 2020.
Edital e maiores informações na Pró-Reitoria de Planejamento e Administração

- DELIT, Av. Paulo Gama, 110 - 5º andar - Porto Alegre/RS - Telefone (51) 3308-3925, Edital
disponível pelo site www.ufrgs.br/proplan/editais.htm.

JOSÉ JOÃO MARIA DE AZEVEDO
Presidente da Comissão de Licitação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL N° 93, DE 4 DE MARÇO DE 2020

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da
União de 03 de junho de 2019, resolve:

Tornar público em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados,
homologando o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Categoria,
Unidade e Setor descritos abaixo. O número do edital do concurso é 1054, de 19 de
dezembro de 2018 , publicado no DOU nº 249, de 28 de dezembro de 2018 e consolidado
com as alterações dos Editais nº 1068, de 28 de dezembro de 2018, nº 19, de 22 de janeiro
de 2019, nº 68, de 20 de fevereiro de 2019 e nº 90, de 28 de fevereiro de 2019.

Adjunto A
Instituto Economia/Experiência Brasileira de Desenvolvimento
1o - Jaime Ernesto Winter Hughes León
2o - Ana Carolina da Cruz Lima
3o - Patrick Fontaine Reis de Araújo
4o - Francisco José Mendes Duarte
Escola Politécnica/Sistemas Digitais
1o - Fernanda Duarte Vilela Reis de Oliveira
2o - Pedro Henrique Cruz Caminha
3o - Victor Araújo Ferraz
4o - Leandro Santiago de Araújo
Escola Politécnica/Obras Hidráulicas Continentais
1o - Osvaldo Moura Rezende
2o - Matheus Martins de Sousa

DENISE PIRES DE CARVALHO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23079019571201928. , publicada no D.O.U de 03/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de remoção, troca e instalação, bem como de manutenção preventiva e corretiva
dos aparelhos condicionadores de ar nas dependências do Instituto de Atenção à Saúde
São Francisco de Assis - HESFA, conforme condiçõe Novo Edital: 10/03/2020 das 09h00 às
16h00. Endereço: Av.presidente Vargas,2863 Cidade Nova Rio de Janeiro Cidade Nova - RIO
DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 10/03/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/03/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VINICIUS THIAGO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2020) 158220-15236-2020NE800033
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153115

Número do Contrato: 210/2019.
Nº Processo: 23079060103201858.
DISPENSA Nº 227/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ
Contratado: 42429480000150. Contratado : FUNDACAO UNIVERSITARIA JOSE -BO N I FAC I O.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do projeto intitulado "Ampliação da Área
Destinada ao Laboratório de Prototipagem de Dispositivos Médicos". Fundamento Legal:
Lei nº 8666/1993, Art. 24, inciso XIII. Vigência: 09/03/2020 a 28/04/2021. Data de
Assinatura: 06/03/2020.

(SICON - 09/03/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084027356201841.
PREGÃO SRP Nº 41/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA -AMAZONIA .
CNPJ Contratado: 04424267000167. Contratado : SALI COMERCIO, LOCACAO E SER V I CO S -
EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais diversos para atender a demanda
do LASIC. Também é objeto deste, o fornecimento de materiais permanentes diversos para
atender a demanda do Laboratório de Fotogrametria e Aerolevantamentos, Laboratório de
Cartografia e Laboratório de Geodesia e Topografia da UFRA, e equipamentos essenciais
para a criação dos Laboratórios de Radar e Sensoriamento Remoto, Laboratório de
Planejamento Urbano e Legislação Fundiária. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.078/90. Vigência: 06/03/2020 a 06/03/2021. Valor Total:
R$31.199,87. Fonte: 8142261010 - 2019NE801799. Data de Assinatura: 06/03/2020.

(SICON - 09/03/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084030284201908. Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação do
fornecimento parcelado de reagentes de laboratório que irão atender às necessidades de
Ensino, Pesquisa e Extensão que compõem demandas básicas do Projeto Pedagógico Curricular
dos cursos da Universidade Federal Rural da Amazônia Campus de Capanema-UFR A / C C,
conforme quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 124. Edital: 10/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves, 2501 Bairro: Montese, Montese - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153034-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GRACE CARVALHO LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 09/03/2020) 153034-15241-2020NE800402

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

Nº Processo: 23082.027120/2019-13.
ADESÃO AO RDC Nº 03/2018 (UASG: 158137). Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO. CNPJ Contratada: 23.156.999/0001-68. OWNERGY SOLUÇÕES E
INSTALAÇÕES ECO EFICIENTES LTDA. Objeto: Contratação Integrada de pessoa jurídica para
elaboração dos Projetos Básico e Executivo, com fornecimento de materiais e
equipamentos, construção, montagem, e colocação em operação, realização de testes, pré-
operação e todas as demais operações necessárias e suficientes para a entrega final do
objeto, em módulos de Geradores de Energia Solar Fotovoltaicos em pleno funcionamento.
Fundamento Legal: Lei nº 12.462/2011, Decretos nº 7.581/2011 e 7.892/2013. Vigência:
04/03/2020 a 03/03/2021. Valor Total: R$ 1.547.316,84. Data de Assinatura: 04/03/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.000223/2020-61. Espécie: Convênio de concessão de estágios celebrado
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06 e a ASSOCIAÇÃO R3 ANIMAL, CNPJ nº 03.736.896/0001-60. Objeto:
Concessão de estágio aos alunos regularmente matriculados na Instituição de Ensino.
Vigência: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. Data da assinatura: 26/02/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 153165

Nº Processo: 23082.000448/2020 . Objeto: Renovação da assinatura anual do sistema
TARGET GEDwed, para acesso às Normas Técnicas ABNT/NBR e documentos regulatórios
de interesse da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho - UACSA/UFRPE. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Renovação pertinente ao dispositivo indicado no fundamento legal. Declaração
de Inexigibilidade em 14/02/2020. MOZART ALEXANDRE MELO DE OLIVEIRA. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 14/02/2020. MARIA JOSE DE SENA. Reitora. Valor Global: R$
4.822,89. CNPJ CONTRATADA : 00.000.028/0001-29 TARGET ENGENHARIA E CONSULT O R I A
LTDA ..

(SIDEC - 09/03/2020) 153165-15239-2020NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2019 - UASG 153033

Nº Processo: 23091010819201950.
INEXIGIBILIDADE Nº 50/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO -SEMI-
ARIDO - UFERSA. CNPJ Contratado: 08334385000135. Contratado : COMPANHIA DE AGUAS
E ESGOTOS DO -RIO GRANDE DO NORTE. Objeto: Contratação de serviços de fornecimento
de água e/ou coleta de esgotos na Residência Universitária da UFERSA no Campus de
Angicos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: a partir de 09/11/2019, com data
final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor
Total: R$376.677,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800100. Data de Assinatura:
09/11/2019.

(SICON - 09/03/2020)

EDITAL N° 7, DE 6 DE MARÇO DE 2020
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGADO PELO EDITAL N° 011/2018
A Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 02 (dois) anos, a

contar de 23 de março de 2020, o prazo de validade do Concurso Público para Professor
Efetivo realizado nos termos do Edital N° 038/2017 - Vagas "B", de 30/10/2017, publicado
no DOU n° 209, de 31/10/2017, homologado pelo Edital N° 011/2018, de 22/03/2018,
publicado no DOU N° 57, de 23/03/2018, seção 3, página 86.

JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.059717/2019-39. Modalidade: Pregão Eletrônico 27/2020. Vigência:
10/3/2020 a 10/3/2021. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
suprimentos de informática para atender a Universidade Federal de Santa Catarina
( U FS C ) .
Fornecedor: 31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRO. Valor total registrado: R$ 630,00.
Fornecedor: 20.084.392/0001-21 - ROBSON JOSE DE FREITAS FIGUEIREDO 06594230654.
Valor total registrado: R$ 35.400,00.
Fornecedor: 12.496.814/0001-48 - PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA. Valor
total registrado: R$ 21.076,68.
Fornecedor: 21.718.933/0001-99 - MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI. Valor total
registrado: R$ 5.538,60.
Fornecedor: 30.819.851/0001-21 - ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802.
Valor total registrado: R$ 1.021,50.
Fornecedor: 18.680.580/0001-70 - LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI. Valor total
registrado: R$ 29.761,50.
Fornecedor: 33.433.788/0001-89 - JOAO GUSTAVO PAGNOCIN KRAETZIG. Valor total
registrado: R$ 4.722,20.
Fornecedor: 12.672.380/0001-90 - FILIPEFLOP COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI.
Valor total registrado: R$ 15.254,34.
Fornecedor: 31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI. Valor total registrado: R$
251,90.
Fornecedor: 31.260.724/0001-06 - BONANZA COMERCIO DIGITAL EIRELI. Valor total
registrado: R$ 3.100,00.
Fornecedor: 27.274.178/0001-87 - TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI. Valor total
registrado: R$ 1.779,60.
Fornecedor: 30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI. Valor total registrado: R$
3.585,54.
Fornecedor: 21.636.077/0001-22 - PELSTER TECNOLOGIA LTDA. Valor total registrado:
R$ 980,00.
Fornecedor: 18.199.200/0001-80 - CINECON DISTRIBUIDORA LTDA. Valor total
registrado: R$ 3.389,40.
Fornecedor: 24.418.247/0001-90 - VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E
INFORMATIC. Valor total registrado: R$ 4.135,10.
Fornecedor: 15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI. Valor total registrado: R$
32.360,16.
Fornecedor: 31.837.899/0001-25 - ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE
TECNOLOGIA EM REDE L. Valor total registrado: R$ 48.712,80.
Fornecedor: 20.208.627/0001-40 - DANTAS DISTRIBUIDORA LTDA. Valor total registrado:
R$ 480,00.
Fornecedor: 20.788.809/0001-37 - R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA. Valor
total registrado: R$ 397,00.
Fornecedor: 03.448.319/0001-72 - OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVI CO S
EIRELI. Valor total registrado: R$ 4.432,72.
Fornecedor: 25.210.060/0001-60 - G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Valor total
registrado: R$ 2.125,70.
Fornecedor: 10.190.017/0001-02 - EDMUR RODRIGUES SILVEIRA. Valor total registrado:
R$ 4.161,95.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-10T00:08:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




